CONTRATO Nº 04/2024 – 1º APOSTILAMENTO - PAE n° E-2025/2393431

CONTRATANTE:  JUNTA  COMERCIAL DO  ESTADO  DO  PARÁ –
JUCEPA,  Autarquia Estadual,  com personalidade jurídica própria,
constituída pelo Decreto Imperial nº 6.384 de 30 de novembro de
1876, transformada na forma da Lei Estadual nº 4.414/72, inscrita
no CNPJ sob o nº. 04.825.329./0001-42, Inscrição Barata Estadual
nº 15.192.601-8, com sede na Avenida Magalhães, nº 1234, Bairro
São Brás, Belém-Pa, CEP: 66.060-281, neste ato representado por
sua  secretária-geral,  Sra.  KARLA  DA  COSTA  DIAS,  conforme
portaria N° 137/2024-JUCEPA (Delegação de poderes)  publicada
no  DOEPA  de  24/06/2024  c/c  Portaria  nº  1.230/2024-CCG
(nomeação da delegada) publicada no DOEPA de 18/06/2024 c/c
Decreto Estadual (nomeação do delegante) publicado no DOEPA
de 18/06/2024-PG06

CONTRATADA: K B PINHEIRO VALADARES COM DE GAS LTDA,
inscrita no CNPJ nº 04.825.329/0001-42, com sede Av. Central CJ
Sabia 11 QD 13, Quarenta Horas, Ananindeua – PA, CEP 67120-
395,  representada  legalmente  pelo  Sra.  KEILA  BARBOSA
VALADARES,  CPF  nº ***.230.602.- **,  residente e domiciliado na
cidade de Ananindeua – PA.

Pelo  presente  instrumento,  a  JUNTA  COMERCIAL  DO  ESTADO  DO  PARÁ  –  JUCEPA,  resolve
apostilar o contrato mediante o presente apostilamento, de acordo com a cláusula abaixo:

CLÁUSULA  PRIMEIRA – RETIFICAÇÃO DA DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA:  Retifica-se a NATUREZA
DE DESPESA da dotação orçamentária do 1º termo aditivo, passando a ficar da forma a seguir:

Natureza da Despesa: 339030.00 Material de Consumo

Belém,___ de______________de 2025.

KARLA DA COSTA DIAS
JUNTA COMERCIAL DO ESTADO DO PARÁ

Endereço: Av. Magalhães Barata, 1234 – São Brás – Belém-Pará –66060-281 Fone: (091) 3217-5800 Fax: 091-3217-
5840. Endereço Eletrônico: adc  @jucepa.pa.gov.br  . Página na Internet: www.jucepa.com.

Identificador de autenticação: f5a8776d-e4de-4e92-954e-28e91a8e371e
N° do Protocolo: 2025/2393431 Anexo/Sequencial: 33 Página: 1 de 1

mailto:jucepa@prodepa.gov.br

ASSINATURAS
Número do Protocolo: 2025/2393431

Anexo/Sequencial: 33

Este documento foi assinado eletronicamente na forma do Art. 6º do Decreto Estadual Nº

2.176, de 12/09/2018.

Assinatura(s) do Documento:
Assinado eletronicamente por: KARLA DA COSTA DIAS, CPF: ***.645.872-**

Em: 06/05/2025 09:49:11

Aut. Assinatura: 4520ada6a48899869dce0b535e2beae290f5bb6b3245d20579410197bf6dfb5d

Identificador de autenticação: f5a8776d-e4de-4e92-954e-28e91a8e371e
Confira a autenticidade deste documento em
https://www.sistemas.pa.gov.br/validacao-protocolo